
1 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.3.2018  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 85/2018 
 

V Soběšovicích  dne  8.3.2018 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Z Á P I S 

o průběhu 18. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.3.2018 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :     13 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni :                              2členové 

             

Zahájení___________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Zahájil 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,03 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 18. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 

93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Na 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 

přítomno 13 členů zastupitelstva, 2 zastupitelé jsou omluveni – p. Iveta Pichová, p. Radek 

Uher. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dále upozornil všechny přítomné, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 

pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Rovněž informoval přítomné, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 

pořizován videozáznam. 

 

 

 

1. Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
program 18.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.3.2018.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 18. zasedání ZO Soběšovice a tento 

přečetl. 

Zahájení. 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 



3 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Projekt rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017-2021 

9. Územní plán obce 

10. Diskuse a připomínky 

11. Návrh usnesení zastupitelstva obce 

Závěr. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dále sdělil, že Ing. Ivo Papala předložil návrh na rozšíření programu, a to o 3 body : 

1. Reklamace parkoviště nad Juhászem 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Přečetl přítomným předkládaný materiál. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o zařazení tohoto bodu na program jednání 18. zasedání ZO. 

 

Hlasování o návrhu  programu: 
Pro :              7 
Proti:   0 
Zdržel se:  6 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dalším navrhovaným bodem je bod s názvem : 

2. Změna zastupitele pro územní plánování obce Soběšovice 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Přečetl předkládaný materiál. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o zařazení tohoto bodu na program jednání 18. zasedání ZO. 

 

Hlasování o návrhu  programu: 
Pro :              4 
Proti:   0 
Zdržel se:  9 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dalším navrhovaným bodem je bod s názvem : 

3. Porušení jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Přečetl předkládaný materiál. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o zařazení tohoto bodu na program jednání 18. zasedání ZO. 

 



4 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Hlasování o návrhu  programu: 
Pro :              5 
Proti:   0 
Zdržel se:  8 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dotázal se, zda má k tomuto programu někdo nějakou připomínku ? 

Vzhledem k tomu, že rozšíření programu nebylo schváleno, nechal hlasovat o původním 

návrhu programu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Hlasování o návrhu  programu: 
Pro :             10 
Proti:   2 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 

p. Rudolf Foukal, zastupitel obce 

K tomuto sdělili, že se domníval, že se konečně začne zastupitelstvo zabývat důležitými 

věcmi. Dále sdělil, že na zastupitelstvu končí a odešel z jednání zastupitelstva v 17,13 hod. 

 
 
 

Z jednání odešel zastupitel Rudolf Foukal v 17,13 hod. 

Přítomných zastupitelů celkem:   12 

 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  program 18.  zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 7.3.2018.  

 
usn.č. 220/18ZO/2018 

___________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh zapisovatele ZO 

 

 

 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.3.2018  paní 

Petru Valoškovou. 

 

 

 

 



5 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce navrhl zapisovatelku pro 18. zasedání zastupitelstva obce, a to p. Petru 

Valoškovou. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či 

námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 18. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.3.2018  paní Petru Valoškovou. 

 

     usn. č. 221/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 
 

3. Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.3.2018, a to ve složení :   …………………, ………………, ………………. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce navrhl členy návrhové komise, a to ve složení Ing. Tomáš Wunsch, Mgr. Jiřina 
Sýkorová a p. Ivo Dominík.   Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, 
připomínky, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

 

 



6 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 18. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.3.2018, a to ve složení :    
Ing. Tomáš Wunsch, Mgr. Jiřina Sýkorová, p. Ivo Dominík. 

 

    usn. č. 222/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 
 

4. Ověřovatelé zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 

 

Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
ověřovatele zápisu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení :  …………….…,  

 
……………….…,  
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu, a to ve složení : Ing. Karel Obluk, p. Radek 
Siuda. Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, námitku, či jiný 
návrh?  Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 18. zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení :  Ing. Karel Obluk, p. Radek Siuda 

 

usn. č. 223/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 

 

5. Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 
 

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  



7 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 13. 9. 

2017, a to „Vyhodnocení všech podaných návrhů na změnu Územního plánu obce Soběšovice 

podaných v tomto volebním období“  předložením na 18. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že z 15. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice vyplynul úkol, kdy 
měli vyhodnotit všechny podané návrhy na změnu ÚP obce Soběšovice v tomto volebním 
období. Tento materiál je předložen na dnešní jednání Zastupitelstva obce. 
Dotazoval se, zda má někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku. Vzhledem k tomu, že tomu 
tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í    informativní zprávu o úkolech 

vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 13. 9. 2017, a to „Vyhodnocení všech 

podaných návrhů na změnu Územního plánu obce Soběšovice podaných v tomto volebním 

období“  předložením na 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

              

usn. č. 224/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od 27.12.2017 do 21.2.2018 
 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 27.12.2017 do 21.2.2018 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, místostarosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 27.12.2017 (71. 
schůze rady obce) do 21.2.2018 (76. schůze rady obce). Informoval přítomné, jakými 
nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období zabývala, jaká stanoviska k jednotlivým 
bodům přijala a kolik v tomto období rada přijala celkově usnesení. 
 
 



8 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Tomáš  Dámek, starosta obce Soběšovice 
Poděkoval p. Petru Voznicovi za přednesení zprávy a dotazoval se, zda má k tomuto bodu 
někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 
hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í    informativní zprávu o činnosti 

Rady obce Soběšovice v období od 27.12.2017 do 21.2.2018 

 

     usn. č. 225/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 
 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 

1. Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 1.3.2018 
2. Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 28.2.2018 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval předsedy výborů, a to p. Radka Siudu a Ing. Tomáše Wunsche, aby přednesli zprávy 
z jednání Kontrolního a Finančního výboru. 
 
p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru 
Přečetl zápis z jednání Kontrolního výboru, kdy informoval přítomné o výsledku kontrol 
pokladních operací a stavu pokladny, které byly provedeny dne  28.2.2018 na MŠ a ZŠ 
Soběšovice a OÚ Soběšovice se závěrem – bez závad. Dále provedli kontrolu plnění usnesení 
na základě předložených zápisů a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Soběšovice č. 16-17 
a Rady obce Soběšovice č. 71.-76.  
 
Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru 
Přečetl zápis z jednání Finančního výboru ze dne 28.2.2018 a informoval přítomné o 
projednávaných bodech. Finanční výbor se zabýval plněním rozpočtu za rok 2017, dále 
přehledem přijatých daní v roce 2017, rozpočtem obce na rok 2018 a dále pak rozpočtovým 
opatřením č. 1/2018. Dále projednávali inventarizaci majetku, kdy byli seznámeni se 
Závěrečnou inventarizační zprávou o výsledku řádné inventarizace obce Soběšovice ke dni 
31.12.2017. 



9 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Tomáš Dámek, starosta obce 
Poděkoval předsedům výborů za přednesení zpráv a dotazoval se, zda má někdo k tomuto 
bodu nějaký návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 
hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  
1.Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 1.3.2018 
2.Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 28.2.2018 

 

     usn. č. 226/18ZO/2018 
___________________________________________________________________________ 
 
 

8. Projekt rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017 –  

    2021 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
Zpracování projektové žádosti „Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení“ z programu EFEKT 2017-2021. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, místostarosta obce 
Informoval členy zastupitelstva a přítomné o Státním programu na podporu úspor energie 
„EFEKT 2017-2021“ na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Záměrem projektu je 
výměna a doplnění stávajících svítidel, optimalizace řídícího systému s přípravou na osvětlení 
pro plánovanou cyklostezku.Dále pak sdělil, že touto realizací musí být dosažena úspora 
energie u rekonstruované části minimálně o 35%. Dále pak hovořil o financování, kdy 
zpracování technické dokumentace, včetně rozpočtů činí cca 91.000,- Kč bez DPH, předběžný 
odhad celkových nákladů je cca 2.300 000,- Kč a návratnost cca 7 let. Z tohoto projektu lze 
spolufinancovat až do výše 50% uznatelných nákladů a nespornou výhodou je, že finanční 
prostředky lze čerpat před realizací projektu. Dále pak hovořil o spotřebě el. energie v obci, 
která činí 40MWh/ročně a úsporách, která by byla po realizaci projektu. 
 
MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 
K tomuto se dotazovala, zda nemůže p. místostarosta uvést konkrétní částky v Kč? 
 
 



10 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že roční spotřeba energie na veřejné osvětlení v minulém roce byla cca 
114.000,- Kč. 
 
p. Petr Voznica, místostarosta 
Doplnil, že za údržbu veřejného osvětlení za rok hradí obec cca 144.000,- Kč. 
 
p. Václav Zahraj, zastupitel obce 
Dotazoval se,zda vedení obce udělalo průzkum v ostatních obcích,kde již došlo k rekonstrukci 
veřejného osvětlení. 
 
Petr Voznica, místostarosta obce 
K tomuto sdělil, že průzkum ještě neprovedli, kdy nejprve chtěli tuto problematiku projednat 
se zastupitelstvem obce. 
 
Ing. Marcela Papalová, občan obce 
Kvitovala pečlivost a informovanost zastupitelů a občanů u projednávání záměru 
rekonstrukce veřejného osvětlení na rozdíl od záměru rozšíření společenské místnosti v DPS, 
kdy o tomto záměru rozhodla rada a nechala vypracovat projekt za cca 50 tis. Kč. 
Zastupitelstvo obce investiční akci na rozšíření společenské místnosti v DPS neschválila. 
 
Tomáš  Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že schválení vypracování projektu v této částce bylo zcela v kompetenci rady 
obce. 
 

- Proběhla výměna názorů mezi Ing. Karlem Oblukem a Ing. Marcelou Papalovou 
týkající se projektové dokumentace na rozšíření společenské místnosti v DPS. 

 
Tomáš  Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má k tomuto bodu někdo ještě nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e    Zpracování projektové žádosti „Opatření 
ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení“ z programu EFEKT 2017-2021. 

 
     usn. č. 227/18ZO/2018 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



11 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

9. Územní plán obce 
 
 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Zápis z Komise stavební, životního prostředí a rekreace vč. vyhodnocení      

     návrhů na pořízení změny územního plánu za toto volební období. 

2. Návrhy na změnu ÚP podané v období 8/2017 do 2/2018 

 

n e s c h v a l u j e   
 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

p……………… část parc.č. 660/1  v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc.č. 314/14 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc.č. 154/2, 154/13 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc.č. 469/1, 470/1 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

 

s c h v a l u j e 

 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

p………………, parc. č. 391/8 a 391/6 v k.ú. Pitrov z ÚSES na Z 

p………………, 1/3 parcely č. 154/1 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc. č. 626/10 a 626/11 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc. č. 154/34 v k. ú. Dolní Soběšovice ze ZZ na RR 

p………………, parc. č. 153/1 a 152/1 v k. ú. Pitrov ze Z na SO 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva s předloženým materiálem, kdy tento materiál byl připraven na 
základě úkolu z 15. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. Dále k tomuto sdělil, že krom 
návrhů na změnu ÚP podané navrhovateli v období  8/2017 – 2/2018 byly rovněž přidáni 
navrhovatelé u kterých zastupitelstvo nerozhodlo a nepřijalo rozhodnutí. Domnívali se, že 
před případnou změnou územního plánu, by zastupitelstvo v těchto případech mělo 
rozhodnout.  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že tohoto problému se týkal jeho materiál s názvem “Porušování jednacího 
řádu Zastupitelstva obce Soběšovice“, který nebyl schválen na program dnešního jednání. 
Dále sdělil, že zastupitelům byly dodány materiály na 18. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, kdy v materiále týkající se Územního plánu obce byl návrh usnesení pouze po 
část neschvaluje. Na přípravném jednání před zastupitelstvem dne 5.2.2018 byl zastupitelům 
rozdán nový materiál k Územnímu plánu, kde byla v návrhu usnesení přidána ještě 
schvalovací část s doplněnými navrhovateli, které neprojednala rada obce. O těchto 
navrhovatelích již jednou zastupitelstvo obce rozhodlo a nevidí důvod na základě čeho by 
mělo rozhodovat znovu, nehledě k tomu, že v takovémto znění rada obce materiál 
neprojednávala. 



12 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že jména navrhovatelů, která byla uvedena pod části schvaluje vzešla 
z návrhů schůze stavební komise. Rada obce návrhy stavební komise projednávala a zabývala 
se jednotlivými jmény. Tento zápis vzala na 75. schůzi rady obce na vědomí. Bohužel 
z návrhu na usnesení vypadla, tudíž byla po poradě s pověřeným  zástupcem pro územní plán 
doplněna a materiál byl členům zastupitelstva rozdán na přípravném jednání v pondělí dne 
5.2.2018. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Vznesl připomínku, že jsou tyto jména dávána účelově a že si to rozhodli s Ing. Oblukem. 
Rovněž vznesl připomínku nad činností stavební komise, kdy opět 2 lidé rozhodovali o 
předložených návrzích. Dále sdělil, že na Komisi stavební a životního prostředí se ani o 
jednotlivých návrzích nehlasovalo. 
 

Ing. Karel Obluk, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že Komise stavební a životního prostředí na své schůzi jednotlivé návrhy  
projednávala a také o nich hlasovala. Dále informoval přítomné, jako pověřený zastupitel pro 
územní plán, o zákonech týkajících se územního plánování. 

 

- Proběhla debata ohledně účasti předsedy Komise stavební, životního prostředí a 

rekreace Ing. Ladislava Zahradníčka a jeho účasti na zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se na způsob hlasování, zda bude o původním předloženém materiálu bez části 
schvaluje. 
 
Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že se bude hlasovat i o návrzích v části schvaluje. Dotazoval se, zda má 
někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 
hlasovat nejprve o části bere na vědomí 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. Zápis z Komise stavební, životního prostředí a rekreace vč. vyhodnocení      

     návrhů na pořízení změny územního plánu za toto volební období. 

2. Návrhy na změnu ÚP podané v období 8/2017 do 2/2018 

 
Hlasování o návrhu usnesení – bere na vědomí : 
Pro :               11 
Proti:     1 
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0          Návrh byl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Dále nechal hlasovat o jednotlivých návrzích v části neschvaluje. Jako první navrhovatel je  

p………………, část parc.č. 660/1  v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

 

Hlasování o návrhu usnesení  : 
Pro :                9 
Proti:     0 
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0          Návrh byl přijat 

 



13 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, parc.č. 314/14 v k.ú. 

Horní Soběšovice ze Z na SO 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :                7 
Proti:     0 
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, parc.č. 154/2, 154/13 
v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :                8 
Proti:     0 
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0          Návrh byl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, parc.č. 469/1, 470/1 
v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :                7 
Proti:     0 
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Dále nechal hlasovat o jednotlivých návrzích v části schvaluje. Návrh na změnu územního 
plánu -  p………………, parc. č. 391/8 a 391/6 v k.ú. Pitrov z ÚSES na Z 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :                5 
Proti:     2 
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, 1/3 parcely č. 154/1 
v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :                8 
Proti:     1 
Zdržel se:    3 
Nehlasoval:    0          Návrh byl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu p………………, parc. č. 626/10 a 
626/11 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 



14 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Hlasování o návrhu usnesení  : 
Pro :                4 
Proti:     1 
Zdržel se:    7 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, parc. č. 154/34 v k. ú. 
Dolní Soběšovice ze ZZ na RR 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :                7 
Proti:     1 
Zdržel se:    4 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu na změnu územního plánu -  p………………, parc. č. 153/1 a 152/1 
v k. ú. Pitrov ze Z na SO 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :                6 
Proti:     1 
Zdržel se:    5 
Nehlasoval:    0          Návrh nebyl přijat 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í 

1.  Zápis z Komise stavební, životního prostředí a rekreace vč. vyhodnocení      
     návrhů na pořízení změny územního plánu za toto volební období. 
2. Návrhy na změnu ÚP podané v období 8/2017 do 2/2018 

n e s c h v a l u j e   
návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 
p………………, část parc.č. 660/1  v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
p………………, parc.č. 154/2, 154/13 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

s c h v a l u j e 
návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

p………………, 1/3 parcely č. 154/1 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

 
               usn. č. 228/18ZO/2018 

___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  n e p ř i j a l o   rozhodnutí ve věci  
1. neschválení návrhů na změnu územního plánu navrhovatelů : 

p………………, parc.č. 314/14 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc.č. 469/1, 470/1 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
2. schválení návrhů na změnu územního plánu navrhovatelů : 

p………………, parc. č. 391/8 a 391/6 v k.ú. Pitrov z ÚSES na Z 

p………………, parc. č. 626/10 a 626/11 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc. č. 154/34 v k. ú. Dolní Soběšovice ze ZZ na RR 

p………………, parc. č. 153/1 a 152/1 v k. ú. Pitrov ze Z na SO 

___________________________________________________________________________ 



15 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

 

Odešel zastupitel Ing. Karel Obluk v 18,17 hod. 
 
Celkem přítomných zastupitelů :    11 
 
 

 
10. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 
 
 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

  

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Tomáš Dámek, starosta obce 
Otevřel rozpravu k tomuto bodu. Dále sdělil, že reklamace parkoviště nad CK Juhász má být 

vyřešena do konce března 2018 zhotovitelem stavby. 

 

MUDr. Kerzlová Marcela, zastupitelka obce 
Dotazovala se na odstranění cedulí v infocentru, které je uzavřeno. Dále se dotazovala na 
umístění cedulí o pohybu psů v okolí u přehrady ve směru od Dolních Domaslavic. 
 

Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že ceduli infocentra bude odstraněna a cedule o volném pohybu psů se 
prověří a případně doplní. 
 

Ing. Miroslav Peřina, občan obce 
Hovořil o reklamaci parkoviště nad CK Juhász, kdy vyjádřil pochybnosti nad termínem 
reklamace. Dále zmínil, že předseda Komise stavební, životního prostředí a rekreace nebyl ani 
na jednom zasedání Zastupitelstva. Dále připomenul, že odešel zastupitel Ing. Karel Obluk. 

 

p. Karel Mintěl, zastupitel obce 

Dotazoval se na letní sezónu a zejména na provoz skútrů po přehradě.  

 

Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že zákon zatím umožňuje jízdu skútrů po přehradě a našim požadavkům, 

které jsme měli nebylo vyhověno. Dále sdělil, že Státní plavební správa určila Povodí Odry, 

kde a jak mají být označeny úseky, kde je zákaz vplouvání plavidel. 

 

Ing. Miroslav Peřina, občan obce 

Připomněl dotace na kompostéry a sdělil, že je rád, že konečně v tomto roce budou pořízeny. 

 



16 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Petr Voznica, místostarosta obce 

Upřesnil přítomným harmonogram výběrového řízení a dodávky kompostérů. 

 

Ing. Bártek Miroslav, vlastník nemovitosti v obci 

Dotazoval se na umístění obytných karavanů v letní sezóně v zatáčce pod čerpací stanicí 2. 

 

Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že obytné karavany tam v letošní sezóně nebudou. Dotazoval se, zda má ještě 
někdo nějaký dotaz, či připomínku ? Vzhledem tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o 
návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :               11 
Proti:     0 
Zdržel se:    0 
Nehlasoval:    0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
       usn. č. 229/18ZO/2018 

___________________________________________________________________________ 

 

11. Návrh usnesení zastupitelstva obce 
 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členku návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 
Přečetla přijatá usnesení na 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo nějaké dotazy, námitky, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že 
nikdo neměl námitky ani připomínky k přijatým usnesení a vzhledem k tomu, že byl vyčerpán 
celý program 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice a nejsou již žádné další dotazy, 
návrhy či připomínky, ukončil 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  v  18:45 hod.  
___________________________________________________________________________ 

 
Zapsala : Petra Valošková 

 

 

 

 

 

 

 



17 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 

 

 

 

Ing. Karel Obluk, v.r. 
zastupitel obce         

 

 

 

p. Radek Siuda, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Ing. Tomáš Wunsch, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr  V o z n i c a, v.r.                   Tomáš   D á m e k, v.r.       
místostarosta obce               starosta obce 

 

 

 

 



18 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.3.2018  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 85/2018 
 

V Soběšovicích  dne  7.3.2018 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


19 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

Přehled přijatých usnesení 
18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.3.2018 

________________________________________________________________ 
 

220/18ZO/2018 -  Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

221/18ZO/2018 -  Návrh zapisovatele ZO 

 

222/18ZO/2018 -  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 

223/18ZO/2018 -  Ověřovatelé zápisu ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

224/18ZO/2018 -  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

 

225/18/ZO/2018 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 27.12.2017 do 21.8.2018 

 

226/18ZO/2018 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

 

227/18ZO/2018 – Projekt rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017 - 

                              2021 

 

228/18ZO/2018 – Územní plán obce 

 
229/18/ZO/2018 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

U S N E S E N Í   
18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.3.2018 

___________________________________________________________________________ 
 

220/18ZO/2018 – Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 

7.3.2018. 

_________________________________________________ __________________________ 

 

221/18ZO/2018 – Návrh zapisovatele ZO________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 7.3.2018  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

222/18ZO/2018 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 7.3.2018, a to ve složení :    
Ing. Tomáš Wunsch 
Mgr. Jiřina Sýkorová 
p. Ivo Dominík 

___________________________________________________________________________ 

 

223/18ZO/2018 – Ověřovatelé zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
ověřovatele zápisu 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice   
ve složení :  Ing. Karel Obluk, p. Radek Siuda 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

224/18ZO/2018 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO___________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 13. 9. 2017, a to  

 „Vyhodnocení všech podaných návrhů na změnu Územního plánu obce                    

 Soběšovice podaných v tomto volebním období“ předložením na 18.  

zasedání  Zastupitelstva obce Soběšovice 

___________________________________________________________________________ 

 

225/18ZO/2018 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 27.12.2017 do 21.2.2018____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 

27.12.2017 do 21.2.2018  

___________________________________________________________________________ 

 
226/18ZO/2018 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 1.3.2018    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 28.2.2018 

___________________________________________________________________________ 

 
227/18ZO/2018 – Projekt rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT 2017- 

                              2021________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

zpracování projektové žádosti „Opatření ke snížení energetické náročnosti 

veřejného osvětlení“  z programu EFEKT 2017-2021 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 



22 
Z Á P I S 

 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.3.2018 

228/18ZO/2018 – Územní plán obce_____________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Zápis z Komise stavební, životního prostředí a rekreace vč.   

vyhodnocení  návrhů na pořízení změny územního plánu za toto volební 

období. 

2. Návrhy na změnu ÚP podané v období 8/2017 do 2/2018 

 

n e s c h v a l u j e   
 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

p………………, část parc.č. 660/1  v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 

p………………, parc.č. 154/2, 154/13 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

 

s c h v a l u j e 

 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům: 

p………………, 1/3 parcely č.154/1 v k.ú. Dolní Soběšovice ze Z na SO 

___________________________________________________________________________ 

 
229/18ZO/2018 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
Petr   V o z n i c a                                            Tomáš    D á m e k 
místostarosta obce                       starosta obce  
__________________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  n e p ř i j a l o   rozhodnutí ve věci  
1. neschválení návrhů na změnu územního plánu navrhovatelů : 
p………………, parc.č. 314/14 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
p………………, parc.č. 469/1, 470/1 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
2. schválení návrhů na změnu územního plánu navrhovatelů : 
p………………, parc. č. 391/8 a 391/6 v k.ú. Pitrov z ÚSES na Z 
p………………, parc. č. 626/10 a 626/11 v k.ú. Horní Soběšovice ze Z na SO 
p………………, parc. č. 154/34 v k. ú. Dolní Soběšovice ze ZZ na RR 
p………………, parc. č. 153/1 a 152/1 v k. ú. Pitrov ze Z na SO 


